[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – CERRO BRANCO - RS

Rua Henrique Hübner, 328  – 96.535.000 - Fone/Fax: 51 3725 1060

E-MAIL: cmvcerrobranco@yahoo.com.br

OF. CMV nº 108/2022                                          Cerro Branco, 05 de outubro de 2022.
Exmo. Dr.

Daniel André Köhler Berthold

Juíz Eleitoral

10ª Zona Eleitoral do Estado do Rio Grande do Sul.

Cachoeira do Sul - RS

Prezado Senhor:

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos solicitar por meio deste ofício a instalação de mais uma sessão eleitoral na Escola Augusto Schultz, na localidade do Arroio Bonito.
A instalação da referida sessão eleitoral se faz necessário para agilizar o processo de votação e também para diminuir as filas, vale ressaltar que nesta sessão se tem aproximadamente 400 eleitores.
Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,
_____________________________
BRUNO LUCIANO RADTKE
                          VERERADOR- PDT